
ORIGINALE

COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAGGIORE
PROVINCIA DI FOGGIA

Piazza Marconi - 71020 Castelluccio Valmaggiore (FG) – Tel. +39 0881972015
Codice Fiscale 80003730712 – Partita IVA - 01235640719

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IV SETTORE Servizi Sociali e Scolastici

NUMERO GENERALE    393 - DATA 27/11/2023

NUMERO SETTORIALE  76 - DATA 27/11/2023

OGGETTO:  Contributo regionale per la diffusione della cultura digitale e favorire l’accesso ai servizi e 
alle reti di comunicazione elettronica, ai sensi della L.R. 32/2021 - Approvazione graduatoria 
provvisoria degli ammissibili e non al contributo.

L’anno 2023, il giorno 27 del mese di novembre nel proprio Ufficio:

RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto sindacale n.18 del 26.09.2023 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile del IV Settore – Servizi
Scolastici e Sociali;
RITENUTA, pertanto, ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la propria competenza ad adottare il presente
provvedimento,  non sussistendo cause di  incompatibilità  e/o conflitto di  interesse previste  dalla normativa vigente,  con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, salve situazioni di cui allo stato non vi è
conoscenza;
CONSIDERATO:
in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
• di essere legittimato a emanare l’atto;
• di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
• di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:
• che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando il rispetto delle
norme di legge e regolamentari;
• di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario dell’atto;
• di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito
con la decisione oggetto dell’atto;
• di  emanare l’atto nella piena conoscenza e nel  rispetto della vigente normativa di  settore,  nonché delle norme
regolamentari;
• di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni in
esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;
PREMESSO CHE:
• con A.D. n. 927 del 31/08/2023, esecutiva della DGR n.1225 del 08/08/2023, e mediante le risorse stanziate dalla
legge regionale n. 32 del 6 agosto 2021, la Sezione Inclusione Sociale Attiva del Dipartimento Welfare della Regione Puglia
intende promuovere la diffusione della cultura digitale in condizioni di parità tra i cittadini, rimuovendo gli ostacoli di ordine
economico e sociale che di fatto limitano la conoscenza e determinano una discriminazione sul piano sociale, economico e
culturale;
• per tale finalità la normativa richiamata dispone l’erogazione di contributi economici per concorrere al pagamento
del canone di abbonamento per la rete internet, nonché per l’acquisto dei dispositivi di primo accesso (così come definiti
dall’art.  2  lett.  f)  della  L.R.  n.32/2021,  cioè  modem,  router,  e  tutte  le  apparecchiature  tecnologiche  che  consentono  il
collegamento alla rete internet), e attività di informazione, sensibilizzazione e formazione dirette a diffondere le competenze
digitali di base;

Determina n. 393 del 27/11/2023  -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

VISTA la Deliberazione n. 118 del 13/11/2023, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha stabilito, tra
l’altro, di prendere atto:
1. Di  prendere atto dell’Avviso per la manifestazione di  interesse da parte dei  Comuni  pugliesi,  adottato con A.D.
Regione Puglia n.927 del 31.08.2023, e della DGR n. 1225 del 08.08.2023, finalizzati all’erogazione di contributi regionali per
promuovere  la  diffusione  della  cultura  digitale,  in  condizioni  di  parità  tra  i  cittadini,  rimuovendo  gli  ostacoli  di  ordine
economico e sociale che di fatto limitano la conoscenza e determinano una discriminazione sul piano sociale, economico e
culturale;
2. Di prendere altresì atto:
• dell’avvenuta candidatura del Comune di Castelluccio Valmaggiore attraverso l’invio della domanda di partecipazione
alla Manifestazione di interesse (prot. n. 2622 del 20.09.2023), entro i termini e nelle modalità indicate nell’Avviso approvato
con A.D. n.927 del 31.08.2023 della Regione Puglia;
• dell’accoglimento  della  manifestazione  d’interesse  di  questo  Ente  e  della  relativa  assegnazione  al  Comune  di
Castelluccio Valmaggiore del  contributo di  €  500,00 per l’intervento in oggetto,  giusta  A.D. n.1105 del  13.10.2023 della
Regione Puglia - Sezione Inclusione Sociale Attiva del Dipartimento Welfare;
3. Di demandare al Responsabile del IV Settore – Servizi Scolastici e Sociali l’approvazione di apposito Avviso Pubblico
rivolto ai cittadini,  al  fine di raccogliere ed istruire le domande degli  interessati ad accedere al contributo regionale, nel
rispetto degli indirizzi contenuti nella L. R. 32/2021 e nella Del. G. R n. 1225 del 08.08.2023, da trasmettere alla Regione Puglia
entro e non oltre le ore 10,00 del 27 novembre 2023;
4. Di disporre la nomina del RUP nella persona dell’Assistente Sociale dott. Fernando De Colellis;
5. Di  demandare,  altresì,  al  Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario  i  successivi  adempimenti  contabili  di
competenza;
VISTA la propria Determinazione n. 370 (RG) e n.73 (RS) del 13.11.2023, avente ad oggetto: “DGC n.118 del 13/11/2023:
Concessione contributi per il superamento del DIGITAL DIVIDE – Approvazione Avviso pubblico e schema di domanda”, con la
quale si è determinato,
1. Di dare attuazione alla deliberazione G.C. n. 118 del 13/10/2023 nel rispetto dei requisiti elencati dall’art 4 della l.
32/2021 e nella Del. G. R n. 1225 del 08/08/2023;
2. Di approvare la documentazione di seguito elencata, allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale:
a. Avviso Pubblico (allegato A);
b. Modulo domanda (allegato B).
3. Di prendere atto della AD n.1151 del 03/11/2023 con cui la Regione Puglia ha modificato il termine di scadenza per
l’invio  dell’elenco  dei  cittadini  ammessi  a  finanziamento  all'indirizzo  "segreteriapri.regionepuglia@pec.rupar.puglia.it",
fissandolo alle ore 10.00 del 27/11/2023;
4. Di fissare il  termine di scadenza per la presentazione dell’istanza da parte dei cittadini interessati ad ottenere il
contributo in oggetto, entro e non oltre le ore 12:00 di lunedì 20 novembre 2023;
5. Di disporre la nomina del RUP nella persona dell’Assistente Sociale dott. Fernando De Colellis;
6. Di dare atto che la presente Determinazione, essendo rilevante ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata anche nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.
PRESO ATTO dell’AD n.1151 del 03/11/2023 con cui la Regione Puglia ha prorogato il termine di scadenza per l’invio, da parte
dei Comuni, dell'elenco dei cittadini ammessi a finanziamento, fissandolo alle ore 10:00 del 27/11/2023;
RITENUTO, pertanto:
• di approvare i documenti di seguito elencati, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:
a. Avviso Pubblico (allegato A)
b. Modulo di domanda (allegato B)
• di  provvedere  alla  loro  pubblicazione  fino  al  20/11/2023  all’albo  pretorio  online  comunale  e  sul  sito  internet
istituzionale;
DATO ATTO che nei termini sono pervenute n. 2 (due) istanze di richiesta di contributo regionale per superamento del DIGITAL
DIVIDE, di cui 0 (zero) escluse;
VISTI:
• la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii;
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
• la Legge Regionale 6 agosto 2021, n. 32 e ss.mm.ii.;
• l’art. 73 della Legge Regionale 30 dicembre 2021 n. 51;
• lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e costituente motivazione ex
art. 3, L. 241/90;

Determina n. 393 del 27/11/2023  -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

2. Di approvare la graduatoria provvisoria, il cui elenco è agli atti presso la sede dei Servizi Sociali e Scolastici, allegata al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
3. Di pubblicare la graduatoria provvisoria degli ammissibili e non sull’Albo pretorio online del Comune per eventuali
osservazioni  ed  opposizioni  cosi  come  previsto  nell’Avviso  approvato  con  Determinazione  n.  370  (RG)  e  n.73  (RS)  del
13.11.2023, nel sito del Comune di Castelluccio Valmaggiore sulla Home Page e in Amministrazione Trasparente;
4. Di  trasmettere  la  graduatoria  provvisoria  degli  ammissibili  e  non  all'indirizzo
segreteriapri.regionepuglia@pec.rupar.puglia.it;
5. Di approvare la graduatoria definitiva con successivo atto;
6. Di provvedere all’erogazione del contributo al cittadino di cui alla graduatoria definitiva ad accreditamento dei fondi
necessari, con successivo atto amministrativo;
7. Di dare atto che la presente Determinazione, essendo rilevante ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata anche nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Fernando DE COLELLIS

Determina n. 393 del 27/11/2023  -  pag. 3 di 4



ORIGINALE

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. )

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per  giorni consecutivi a partire dal 

Addì 
RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

__________________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Determina n. 393 del 27/11/2023  -  pag. 4 di 4



Indirizzo: Piazza Marconi n.1 - 71020 Castelluccio Valmaggiore (FG) - Tel./Fax: 0881972015 
https://www.comune.castellucciovalmaggiore.fg.it/ 

Pec: protocollo.castellucciovm@cittaconnessa.it; Pec: servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it; 
e-mail: servizisociali@comune.castellucciovalmaggiore.fg.it; 

 

 
 

 
 

AVVISO PUBBLICO 
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER IL SUPERAMENTO DEL "DIGITAL DIVIDE" 

L.R. 6 agosto 2021, n.32 “Norme in materia di diritto di accesso a internet e superamento del “Digital Divide” 
Art. 73 della L.R. 30 dicembre 2021 n. 51,  Art. 15 della L.R. 29/12/2022 n.32 

- DGR n. 1225 del 08/08/2023 - 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 13/11/2023 

Determinazione del Responsabile del IV Settore – Servizi Sociali e Scolastici n.370 (RG)/n.73 (RS) del 13.11.2023 
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI AMMISSIBILI AL CONTRIBUTO 

N. Numero 
Protocollo 

Data presentazione Istanza                    
(entro le ore 12:00 del  20.11.2023) 

Valore ISEE        
(max € 9.360,00) 

1 3255 16.11.2023 € 4.946,75 
2 3263 17.11.2023 € 7.572,13 

 
Castelluccio Valmaggiore, 27 novembre 2023 

Il Responsabile del IV Settore 
Servizi Sociali e Scolastici 
Dott. De Colellis Fernando 

 
 

Comune di Castelluccio Valmaggiore 
Provincia di Foggia 

C.F. 80003730712 - P.IVA  01235640719 
 

SETTORE IV – SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 
(Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Cultura, Sport e Servizio Civile) 

mailto:protocollo.castellucciovm@cittaconnessa.it
mailto:servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it
mailto:servizisociali@comune.castellucciovalmaggiore.fg.it


27/11/23, 09:57 Messaggi - Webmail PEC

https://webmail.pec.it/smart/#webmail/main/Inviata 1/1

Trasmissione Determina n.393 (RG)/n.76 del 27.11.2023.

Da servizisociali.castellucciovm <servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it>
A segreteriapri.regionepuglia@pec.rupar.puglia.it

<segreteriapri.regionepuglia@pec.rupar.puglia.it>
Data lunedì 27 novembre 2023 - 09:45

In allegato si trasmette copia della Determina n.393 (RG)/n.76 del 27.11.2023

inerente il contributo regionale per la diffusione della cultura digitale e favorire
l’accesso ai servizi e alle reti di comunicazione elettronica, ai sensi della L.R.
32/2021.

 

Il Responsabile del Settore IV

Servizi Sociali e Scolastici

Dott. De Colellis Fernando

Det_2023_393_v0.pdf
Graduatoria provvisoria Comune Castelluccio Valmaggiore.pdf



27/11/23, 10:06 Ricevuta di accettazione

https://webmail.pec.it/smart/#webmail/main/Inbox 1/1

Trasmissione Determina n.393 (RG)/n.76 del 27.11.2023.

Da posta-certificata@pec.aruba.it <posta-certificata@pec.aruba.it>
A servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it

<servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it>
Data lunedì 27 novembre 2023 - 09:45

Ricevuta di accettazione

Il giorno 27/11/2023 alle ore 09:45:57 (+0100) il messaggio
"Trasmissione Determina n.393 (RG)/n.76 del 27.11.2023." proveniente da
"servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it"
ed indirizzato a:
segreteriapri.regionepuglia@pec.rupar.puglia.it ("posta certificata")

Il messaggio è stato accettato dal sistema ed inoltrato.
Identificativo messaggio: opec21010.20231127094557.250574.783.1.52@pec.aruba.it

daticert.xml
smime.p7s



27/11/23, 10:06 CONSEGNA: Trasmissione Determina n.393 (RG)/n.76 del 27.11.2023.

https://webmail.pec.it/smart/#webmail/main/Inbox 1/1

Trasmissione Determina n.393 (RG)/n.76 del 27.11.2023.

Da Posta Certificata Legalmail <posta-certificata@legalmail.it>
A servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it

<servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it>
Data lunedì 27 novembre 2023 - 09:47

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 27/11/2023 alle ore 09:47:32 (+0100) il messaggio "Trasmissione Determina
n.393 (RG)/n.76 del 27.11.2023." proveniente da
"servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it" ed indirizzato a
"segreteriapri.regionepuglia@pec.rupar.puglia.it" è stato consegnato nella casella di
destinazione.

Questa ricevuta, per Sua garanzia, è firmata digitalmente e la preghiamo di conservarla
come attestato della consegna del messaggio alla casella destinataria.

Identificativo messaggio: opec21010.20231127094557.250574.783.1.52@pec.aruba.it

Delivery receipt
The message "Trasmissione Determina n.393 (RG)/n.76 del 27.11.2023." sent by
"servizisociali.castellucciovm@cittaconnessa.it", on 27/11/2023 at 09:47:32 (+0100) and
addressed to "segreteriapri.regionepuglia@pec.rupar.puglia.it", was delivered by the
certified email system.

As a guarantee to you, this receipt is digitally signed. Please keep it as certificate of
delivery to the specified mailbox.

Message ID: opec21010.20231127094557.250574.783.1.52@pec.aruba.it

postacert.eml
daticert.xml
smime.p7s


	RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
	Comune di Castelluccio Valmaggiore

